

خودرو

ایران خودرو بازهم گران کرد



گروه اقتصادی: هنوز چند روزی از حضور مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو در نشست کمیسیون صنایع مجلس با موضوع بررسی دلایل افزایش قیمت خودروها نمی‌گذرد که این شرکت روز گذشته قیمت برخی محصولات خود را افزایش داد به‌طوری که قیمت ۴ محصول این شرکت تا ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان گران شد. به گزارش «وطن‌امروز»، در فهرست جدید محصولات این شرکت قیمت وانت آریسان با افزایش ۲ میلیون و ۷۸۴ هزار تومانی ۳۱ میلیون و ۷۸۳ هزار تومان تعیین شده است. همچنین تندر پیکاپ هم با افزایش ۲ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان با قیمت ۳۹ میلیون و ۱۶۴ هزار تومان، پارس اتومات با افزایش ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان با قیمت ۵۴ میلیون و ۸۰۲ هزار تومان و خودروی ۳۰H با افزایش ۴ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان با قیمت ۵۰ میلیون و ۶۷ هزار تومان به فروش می‌رسد. این اقدام ایران‌خودرو در حالی انجام شده که وزیر صنعت درصd قابل قبول افزایش قیمت خودرو را تا ۹/۵ درصد اعلام کرده و بنابر توافق انجام‌شده میان خودروسازان و اعضای کمیسیون صنایع قرار است کار گروهی برای بررسی قیمت‌ها تشکیل شود و محمد شریعتمداری هفته دیگر برای توضیح درباره گرانی‌های اخیر خودرو به مجلس برود.

کشاورزی

صادرات دام زنده ممنوع شد

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از ممنوعیت صادرات دام زنده خبر داد. به گزارش تسنیم، مرتضی رضایی با اشاره به

اینکه هم‌کنون فصل زایش و شیردهی دام

سبک بز و گوسفند است و این مسأله سبب

کاهش عرضه دام زنده به بازار شده است، افزود: به منظور مدیریت عرضه و تقاضا و جلوگیری از سیر افزایش قیمت گوشت قرمز- بویژه گوشت گوسفندی صادرات دام زنده به‌طور موقت تا زمان عبور از این فصل ممنوع است. وی افزود: ایران به لحاظ صادرات دام زنده به کشورهای حاشیه‌خلیج‌فارس موقعیت‌مننازی دارد بنابراین صادرات دام زنده فرصت تجاری خوبی است که باید توسعه یابد. رضایی تاکید کرد: برای تامین نیاز بازار و جلوگیری از کمبود گوشت قرمز روزانه گوشت تازه گوسفندی از کشورهای منطقه وارد و با قیمت ستاد تنظیم بازار در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سازمان میادین عرضه می‌شود. وی درباره افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار تصریح کرد: از آنجا که قیمت نهاده‌های تولید خوراک دام به تبعیت از قیمت حبایی و نوسانات نرخ ارز تغییرات بسیار جزئی داشته، این افزایش قیمت روی قیمت نهایی تاثیر گذاشته است. رضایی واسطه‌ها و دلالان را عاملان اصلی افزایش قیمت گوشت قرمز بویژه گوشت گوسفندی دانست و افزود: گوشت گوسفند از زمانی که از دامدار خریداری می‌شود حداقل بین ۳ واسطه دست‌به‌دست می‌شود و در نتیجه بازار و قیمت را بویژه در مواقعی که محدودیت تولید وجود دارد تحت تاثیر قرار می‌دهد.

جمعیت

کاهش ۴ درصدی جمعیت جوان کشور

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران سهم جمعیت جوان (۲۹-۱۵ ساله) از سال ۱۳۹۶ تا سال ۱۴۰۵ از ۲۳/۹ درصد به ۱۹/۶ درصد کاهش یافته و سپس تا سال ۱۴۱۵ به ۲۱/۸ درصد افزایش می‌یابد. درصd افزایش پیدا می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، مرکز آمار ایران نسبت به پیش‌بینی جمعیت کشور به تفکیک استان و برحسب سن و جنس تا سال ۱۴۱۵ بر اساس آخرین نتایج سرشماری نفوس و مسکن ۱۳۹۵ اقدام کرده است. بر اساس این پیش‌بینی سهم جمعیت ۱۴۰ ساله از ۲۴/۳ درصد در سال ۱۳۹۶ به ۱۹/۷ درصد در سال ۱۴۱۵ کاهش خواهد یافت. سهم جمعیت جوان (۲۹-۱۵ ساله) از سال ۱۳۹۶ تا سال ۱۴۰۵ از ۲۳/۹ درصد به ۱۹/۶ درصد کاهش یافته و سپس تا سال ۱۴۱۵ به ۲۱/۸ درصد افزایش می‌یابد. سهم جمعیت متاسال (۴۴-۳۰ ساله) نیز از سال ۱۳۹۶ تا سال ۱۴۰۵ از ۴۵/۶ درصد به ۴۸/۸ درصد افزایش یافته و سپس تا سال ۱۴۱۵ به ۴۷/۵ درصد کاهش می‌یابد. جمعیت سال‌المندان ۶۵ ساله و بیشتر هم از ۶/۱ درصد در سال ۱۳۹۶ به ۱۱ درصد در سال ۱۴۱۵ افزایش می‌یابد.

محمدنجارصادق: بررسی‌هانشان می‌دهد آمارهای اعلام شده درباره اشتغالزایی تلگرام مانند آمار اشتباه روحانی درباره اشتغالزایی فضای مجازی یک آمار رویایی و خلاف واقع است. به گزارش «وطن‌امروز»، چند هفته قبل روحانی اعلام کرد ۲ میلیون شغل در فضای مجازی ایجاد شده اما وزیر ارتباطات سرپا این آمار را تصحیح کرد و به ۲۰۰ هزار شغل تنزل داد. اما واقعیت چیست؟ تجربه سال‌های اخیر فضای مجازی ایران نشان داده تا مادامی که نمونه خدمت خارجی در کشور وجود داشته باشد، امکان رشد اپلیکیشن داخلی وجود ندارد، از نمونه‌های بارز آن هم آپارات و کافه بازار است. پس از محدودیت آی‌پی‌های تلگرام توسط اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت در ایران، حالا موجی از مخالفت‌ها برابر این اقدام شکل گرفته است؛ گروهی محدودسازی تلگرام را به بستن راه ارتباطی و گروهی دیگر این کار را مبارزه با آزادی می‌خوانند اما اصلی‌ترین مخالفان محدودیت تلگرام آن را راهی برای کسب درآمد می‌دانستند که حالا از آن محروم شده‌اند. حتی یکی از عواملی که باعث بی‌ رغبتی وزیر جوان بر اجرای تمام و کمال فیلترینگ و در کنار آن حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی شده، همین موضوع است. رسانه‌های زنجیره‌ای و حامی دولت هم همواره تاکید ویژه‌ای به این موضوع داشته و دارند. عنوانی مانند «۵۰۰ هزار شغل هوا شد»، «فیلتر تلگرام چند نفر را بیکار کرد؟»، «مرگ هزاران شغل با فیلترینگ» و… پمپاژهایی بودند که سعی داشتند پس از تلگرام را آخر دنیا تصویر کنند و از همه مردم بخواهند هر طور شده در تلگرام بمانند و به سمت پیام‌رسان‌های داخلی نروند.

■ تلگرام چه مشاغلی ایجاد کرد؟

بر این اساس عمده اشتغالزایی که تلگرام طی سال‌های متعددی در ایران ایجاد کرد به ۲ موضوع «راندازی و مدیریت کانال» و «عرضه محصول برای فروش» ختم می‌شود که طبق آخرین گزارش مرکز ملی فضای مجازی هم‌اکنون ۱۰ هزار نفر در حوزه راندازی کانال و حدود ۲۳ هزار نفر در حوزه فروش مشغول به کار هستند. مشاغلی مانند طراحی ربات، تولید محتوا و ویراستاری هم در این حوزه وجود دارد که حجم آن بسیار اندک است. نکته مهم اینجاست که تمام مشاغل نام برده در فضای تلگرام قابلیت رشد در پیام‌رسان‌های داخلی را هم دارند. در کنار این پیام‌رسان‌های داخلی می‌توانند اشتغال بیشتری را ایجاد کنند. به طور معمول اشتغالزایی در صنعت اپلیکشین در ۳ دسته شغل‌های اصلی، شغل‌های غیرمستقیم و شغل‌های سرریز تقسیم‌بندی می‌شود. دسته اول

فاوا

وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه مذاکره دولت ایران و تلگرام مجرمانه نبوده و در دولت یازدهم صورت گرفته است، گفت: این مذاکرات با اطلاع دادستان وقت و اعضای کارگروه مصادیق مجرمانه انجام شده است. محمدجواد آذری‌جهرمی درباره مطرح شدن موضوع رفع فیلتر توییتر خاطرنشان کرد: بر اساس بررسی‌های ما فیلتر توییتر در کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در سال ۸۸ مصوب شده و به وزارت ارتباطات ابلاغ شده است. وی درباره حمایت دولت از پیام‌رسان‌های داخلی اظهار داشت: ما باید در یک فضای منطقی به پیام‌رسان‌های داخلی نگاه کنیم، پیام‌رسان‌ها زیر ساخت توسعه اقتصاد دیجیتال هستند اما به دلایلی پیام‌رسان‌ها هم نقش پیام‌رسان را داشتند و هم نقش رسانه که بار سیاسی رسانه به پیام‌رسان‌ها منتقل شد، ما اصرار داریم نقش پیام‌رسان و رسانه باید از هم جدا شود. همچنین وزیر ارتباطات با استناد به گزارش‌هایی مبنی بر اختلال در اینترنت کشور طی روزهای اخیر ۲۴ ساعت به اپراتورها برای حل این اختلالات فرصت داد.

■ عضویت ۲۵ میلیون نفر در پیام‌رسان‌های داخلی

امیر خوراکیان، معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی درباره رشد پیام‌رسان‌های داخلی پس از محدودیت برای تلگرام گفت: از نظر ما مساله اصلی تلگرام حل شده است، بازگشت به شرایط انحصار به هیچ وجه اتفاق نخواهد افتاد اما موضوع داخلی‌ها تمام‌شده نیست و باید همچنان به بهبود سیستم و خدمات ادامه دهند البته در مراحل بعدی نیز برنامه‌های خوبی برای حمایت از آنها پیش‌بینی شده است.

صنعت

دبیر انجمن صنایع روغن‌نباتی روغن‌نباتی بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار خبر داد. ستاد تنظیم بازار ۱۸ اردیبهشت امسال با درخواست تولیدکنندگان موافقت کرد، بنابراین انواع روغن‌نباتی براساس فهرست اعلامی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ۹ درصد با افزایش قیمت روبه‌رو شد. امیرموشترک بیرشک به ایستنا گفت: از سال۱۳۹۵ تاکنون قیمت انواع روغن‌نباتی افزایش نیافته بود، بنابراین سال گذشته درخواستی به سازمان

کسانی هستند که به طور مستقیم برنامه‌نویسی و طراحی نرم‌افزار را انجام می‌دهند. دسته دوم شامل مواردی مانند فروش، بازاریابی، مدیریت مالی، منابع انسانی یا بخش‌های اداری کسب‌وکار است. دسته سوم کسانی هستند که با شرکت‌های تولیدکننده نرم‌افزار همکاری دارند؛ این مجموعه‌ها از ارائه‌دهندگان خدمات سخت‌افزاری، اینترنت، تجهیزات شبکه گرفته تا مجموعه‌هایی مانند رستوران‌ها و هتل‌ها که با شرکت‌های نرم‌افزاری همکاری داشته و خدمات خود را بر بستر آنها ارائه می‌دهند، تشکیل می‌شوند. متخصصان فناوری و اطلاعات و برنامه‌نویسان، متخصصان امنیت شبکه و همه کسانی که در قسمت پشتیبانی، بازاریابی، فروش منابع انسانی، مالی و خدمات یک گروه توسعه‌دهنده فعالیت دارند، شاغلان در پروسه یک اپلیکیشن نامیده می‌شوند. با حضور تلگرام در ایران اشتغال در تمام این موارد در کشور ما از بین رفت. با بررسی درآمد اپلیکیشن‌های بزرگ مانند توییتر و فیسبوک می‌توانیم متوجه کلاه بزرگی که ادعاکنندگان اشتغالزایی تلگرام بر سر می‌گذارند شویم. بنا بر این گزارش، اشتغال ایجاد شده در شبکه اجتماعی فیسبوک ۲۵۱۰۵ نفر (سال ۲۰۱۷)، توییتر ۳۳۷۲ نفر (سال ۲۰۱۷) و وی‌جت ۲۰۰۰ نفر (سال ۲۰۱۷) بوده است. اینگونه مشاغل تنها در صورت راندازی پیام‌رسان‌های داخلی ایجاد می‌شوند و در صورت استفاده صرف از پیام‌رسان‌های خارجی به‌وجود نمی‌آیند. شاید در نگاه اول، تعداد شغل‌های ایجادشده در این بخش خیلی عدد بزرگی نباشد اما زیرساخت اشتغال کشور را در حوزه فضای مجازی و نیز شغل‌هایی که بر بستر آن استوار می‌شود، ایجاد می‌کند. این شغل‌ها اغلب دانش‌بنیان است و پایه توسعه کسب‌وکارهای آتی مرتبط با فضای مجازی را تشکیل می‌دهد.

■ آپارات و کافه‌بازار چگونه رشد کردند؟

۲ نمونه موفق از نرم‌افزارهای کاربر‌محور که در سال‌های اخیر توانستند در ایران به رشد بالایی دست پیدا کنند برنامه به اشتراک‌گذاری فیلم آپارات و برنامه دانلود اپ‌های اندرویدی کافه‌بازار بود. هر دوی این برنامه‌ها در زمانی که نمونه خارجی آنها در ایران محدود بود رشد کردند و امروز جایگاه مناسبی در بین کاربران ایرانی پیدا کرده‌اند تا حدی که دیگر کاربران نیازی به استفاده از نمونه‌های خارجی آنها نمی‌بینند. محمدجواد شکوری‌مقدم، مدیر و طراح سایت آپارات در پاسخ به این سوال که فیلترینگ یوتیوب نمونه خارجی اشتراک فیلم در ایران چه میزان به

«وطن‌امروز» ادعای اشتغال ایجادشده توسط پیام‌رسان‌های خارجی را بررسی می‌کند

آمارهای تخیلی اشتغال تلگرامی



نما	
پس از مسدودی تلگرام کسب‌وکارهای جدید ایجاد شد	
رسول سرائیان، رئیس سازمان فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، درباره تاثیر فیلترینگ تلگرام بر اشتغال، گفت: تلگرام آخر دنیا نیست، باید در نظر داشت پس از محدودیت‌های تلگرام کسب‌وکارها و تحولات جدید ایجاد شد، در همین چند ماه شاهد ظهور مشاغلی هستیم که هیچ ربطی به تلگرام هم ندارند. معاون وزیر ارتباطات درباره نیاز به پیام‌رسان‌های داخلی گفت: ایران باید پیام‌رسان داخلی داشته باشد، زیرا کسب‌وکار آینده جوانان در این موضوع است. ما شاهد عصری هستیم که داده مانند نفت است و قابلیت خلق ثروت دارد و تمام کشورها در پی آن هستند. وی افزود: این داده‌ها منشا کسب ثروت و منشا کار و کارآفرینی است و نباید براحتی آن را از دست بدهیم.	

■ معایب اقتصادی پیام‌رسان خارجی برای اشتغال
به غیر از مشکلات امنیتی و مدیریت محتوایی که یک پیام‌رسان خارجی ایجاد می‌کند، سختی‌هایی که برای کسب‌وکارها ایجاد می‌کند بسیار مهم است. در حال حاضر تلگرام حداقل پتانسیل اشتغالزایی و اقتصادی کشور را فعال کرده و دیگر بسترها را مسدود کرده است. تلگرام به دلیل عدم امکان ارتباط با سیستم بانکی، ناپایداری و ریسک بالای سرمایه‌گذاری و عدم امکان پیگیری حقوقی تخلفات مالی انجام شده نمی‌تواند تمام بخش‌های اقتصادی کشور را فعال کند.

توسط دستگاه‌های مسؤول در این زمینه انجام شده است اما VPN‌ها به دلیل مشکل کیفیت و محاسبه ترافیک برحسب نرخ بین‌الملل قطعا یک راه دائمی مناسب برای استفاده نخواهند بود. وی در پاسخ به این سوال که برخی می‌گویند برخورد با تلگرام در قالب ساماندهی پیام‌رسان‌های خارجی با عجله و بیکاره انجام شده است، گفت: سند ساماندهی پیام‌رسان‌ها در کشور در خردادماه ۹۶ به تصویب شورای عالی فضای مجازی رسید و پیشینه یک‌ساله دارد که جلسات متعددی در سطح وزیران برای تقسیم کار و عملیاتی کردن آن برگزار شده است.

■ هاتگرام، موبوگرام و طلاگرام نصب نکنید
همچنین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هشدار داد: با توجه به انتشار برخی اخبار نادرست درباره نسخه‌های فارسی پیام‌رسان تلگرام که موجب ایجاد سردرگمی در بین کاربران شده است، به منظور تنویر افکار عمومی به اطلاع می‌رساند: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تا کنون هیچ‌گونه سروری در اختیار تلگرام یا نسخه‌های غیررسمی آن قرار نداده است و آنچه از امکانات وجود داشته با ابلاغیه مرکز ملی فضای مجازی، در اختیار پیام‌رسان‌های بومی مجاز قرار گرفته است. مرکز ماهر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در گزارشی در بهمن‌ماه ۹۶، هشدارهای لازم درباره عدم استفاده از نسخه‌های غیررسمی تلگرام را منتشر کرده است. همچنین در پاسخ به این سوال که چرا محدودیت برای این‌گونه نسخه‌ها ایجاد نمی‌شود، همانگونه که قبلاً اعلام شده بود مجدداً تاکید می‌شود وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تصمیم‌گیر پالایش و فیلتر سایت‌ها و نرم‌افزارها نیست.

و م‌ا‌الشعیر، نامه مشترکی به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارسال کردیم تا مشکل را برطرف کند. بیرشک اضافه کرد: در حال حاضر برخی از کارخانه‌ها با مشکل توزیع روبه‌رو شده‌اند، چراکه طرفی برای تولید و عرضه محصولات خود ندارند. در این شرایط عرضه انواع بطری و لوازم بسته‌بندی کم شده و تقاضا برای آن افزایش یافته است، چرا که در این وضعیت اگر برخی تا دیروز برای نیاز یک هفته خود بطری تهیه می‌کردند حالا درخواست‌شان برای یک ماه و حتی بیشتر است.

از مشکلات امروز این صنعت

کمبود و افزایش قیمت حدود ۵۰ درصدی انواع ظروف

بسته‌بندی مانند بطری است.

وی ادامه داد: قیمت این محصولات ۴۵ تا ۵۰ درصد

افزایش پیدا کرده است که در این زمینه به همراه

کارخانه‌های تولیدکننده آب معدنی و نوشیدنی

با موافقت ستاد تنظیم بازار

روغن‌نباتی ۹ درصد گران شد



درخواست صنایع روغن‌نباتی موافقت و آن را

به ستاد تنظیم بازار ارسال کرد. وی افزود، یکی

تجارت

کشایش ۱۰ میلیارد دلار لاسی برای ثبت سفارش‌های صوری



نماینده همدان در مجلس با انتقاد از باز شدن ۱۰ میلیارد دلار لاسی طی یک ماه گذشته گفت: به نظر می‌رسد این ثبت‌سفارش‌ها و ورود کالا صوری است و می‌خواهند طی چند ماه آینده دلارها را از کشور خارج کنند. به گزارش فارس، امیر خجسته، نماینده مردم همدان در مجلس در تذکری شفاهی خطاب به وزیر اقتصاد و رئیس‌جمهور اظهار داشت: در یک ماه گذشته ۱۰ میلیارد دلار لاسی باز شده که باعث می‌شود دلار از کشور خارج شود. وی افزود: به نظر می‌رسد با این اتفاق در ۳ تا ۴ ماه آینده دلارهای‌مان از طریق لاسی از کشور خارج شود، به نظر می‌رسد این ثبت سفارش‌ها صوری است، ورود کالاهان نیز صوری است، به نظر می‌رسد دلال‌ها برای خروج دلار از کشور به لاسی‌ها رجوع کردند، درحالی‌که ما خودمان نیازمند دلار هستیم. خجسته تصریح کرد: پیش از این چند ماه طول می‌کشید تا ۱۰ میلیارد دلار لاسی در کشور باز شود اما اینکه ظرف یک ماه ۱۰ میلیارد دلار لاسی باز شده، جای تعجب است، این چه وضعیتی است، وزیر اقتصاد باید کنترل کند و به مجلس پاسخگو باشد.

■ پرداخت ۶ میلیارد دلار ارز برای تبتارش

از سوی دیگر رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تا اردیبهشت امسال واردات تنها کاهش ۱/۷ درصدی داشته، گفت: از ۱۳ میلیارد و ۲۹۸ میلیون دلار تخصیصی در ۲ ماه ابتدایی سال بالغ بر ۶ میلیارد و ۴۰۴ میلیون دلار، برای واردات کالا ارز پرداخت شده است. محمدباقر نوبخت در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها با اشاره به میزان تخصیص ارز در ۲ ماه اول سال ۹۷ اظهار داشت: از اول فروردین امسال تا ۲۹ اردیبهشت تعداد اقلامی که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت‌سفارش شد شامل کالاهای واسطه‌ای، سرمایه‌ای، مصرفی و سایر، ۱۰۰ هزار و ۱۹۸ قلم کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۳۳۴ میلیون دلار بوده است. نوبخت به میزان واردات و صادرات در ۲ ماه اول سال پرداخت و افزود: از ابتدای فروردین تا پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری بیش از ۶ میلیارد دلار کالا به کشور وارد شده و نیز سهم صادرات ۷ میلیارد و ۴۹۰ میلیون دلار بوده است، بنابراین تراز تجاری کشور ۱/۵ میلیارد دلار مثبت است. نوبخت به مقایسه میزان واردات و صادرات به نسبت ۲ ماه اول سال ۹۶ پرداخت و عنوان کرد: در مدت مشابه سال ۹۶ بالغ‌بر ۶ میلیارد و ۱۰۵ میلیون دلار سهم واردات بوده که ۱/۷ درصد در سال جاری کاهش دارد. همچنین به لحاظ ارزش دلاری، ۳ درصد تقلیل یافته است. در ۲ ماهه سال ۹۶ بالغ بر ۵ میلیارد و ۸۴ میلیون دلار صادرات داشتیم که امسال به ۷ میلیارد و ۴ میلیون دلار افزایش یافته است. سخنگوی دولت درباره درآمد‌های ۲ ماهه امسال نیز خاطرنشان کرد: درآمد‌های مالیاتی در بودجه سال ۹۷ در فروردین ۲۷ درصد درآمد‌های ارزی نفت ۹۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد دارد.

شاخصی

تورم اردیبهشت به ۸ در صد رسید

مرکز آمار ایران اعلام کرد: نرخ تورم ۱۲‌ماه منتهی به اردیبهشت ۱۳۹۷ به ۸ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل که ۸/۱ درصد بود، ۰/۱ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. به گزارش مرکز آمار ایران در این ماه شاخص کل به ۱۱۴/۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۱/۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این ماه درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه پارسال ۸/۳ درصد است، یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۸/۳ درصد بیشتر از اردیبهشت ۱۳۹۶ برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کردند که نسبت به این اطلاع در ماه قبل که ۷ درصد بوده، ۱/۳ واحد درصد افزایش یافته است. شاخص قیمت در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰/۸ درصد و در گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» ۱/۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. نرخ تورم ۱۲‌ماه منتهی به اردیبهشت ۱۳۹۷ برای این دو گروه به ترتیب ۱۰/۶ و ۷/۱ درصد است. گفتنی است در این ماه بیشترین افزایش قیمت‌ها نسبت به ماه قبل، مربوط به اقلام گوشت گوسفند، موز، کاهو، کرفس، کشمش پلویی، طلای ۱۸ عیار، گوشتی تلفن همراه، قطعات و لوازم جانبی کامپیوتر و بیشترین کاهش قیمت‌ها مربوط به اقلام گوجه فرنگی، سیب زمینی و خیار بوده است.